DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT BULLETIN PART-II

(General Information relating to Assembly and other matters)
Friday, March 12,1999/Phalgun 21,1920(SAKA)

NO. 23

PRIVATE MEMBERS' RESOLUTIONS

Hon'ble Speaker has admitted the following Resolutons for discussion on Friday, the 26th March, 1999. The names of the Members have been shown in accordance with priorities obtained after balloting as per rules:-

S.No.	Name of Member	Text of Resolution
1.	Sh. Jai Bhagwan Prof. Jagdish Mukhi Sh. Puran Chand Yogi	This House resolves that in order to make the river yamuna free of pollution, an immediate plan be prepared and the same be implemented within ti-me bound
2.	Sh. Naresh Gaur	This House resolves that necessary steps be taken for ensuring the use of Hindi language in all the Subordinate courts of Delhi.
3.	Sh. Mohan Singh Bisht	This House resolves that a separate Board be constituted with a view to ensure proper development of resettlement colonies and to provide them basic amenities.

S.K. SHARMA SECRETARY

दिल्ली विधान समा सचिवालय समाचार भाग-2

१विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी। शुक्रवार, 12 मार्च,1999/फाल्गुन 21,1920१शक१

संस्या : 23

गैर सरकारी सदस्यों के संकत्प

माननीय अध्यक्ष ने शुक्रवार, 26 मार्च, 1999 को चर्चा के लिये निम्निलिखत संकल्पों को स्वीकार किया है । सदस्यों के नाम नियमानुसार बैलेटिंग में प्राप्त प्राथमिकता के अनुसार नीचे दशिय गये हैं :-

क · सं ·	सदस्य का नाम	संकल्प का विषय
1.	श्री जय भगवान प्रो जगदीश मुखी श्री पूरन चन्द योगी	"यह सदन संकल्प करता है कि यमुना नदी को प्रदूषण मुक्त करने के लिये तत्काल योजना बनाई जाये और उसे निश्चित समय के भीतर क्रियान्वित किया जाये ।"
2 •	श्री नुरेश गौड़	"यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली के समस्त अधीनस्थ न्यायालयों में हिन्दी के प्रयोग को सुनिश्चित
		करने के लिये आवश्यक कदम उठाये जाएं ।"
3.	श्री मोहन सिंह बिष्ट	"यह सदन संकल्प करता है कि पुनर्वास कालोनियों के समुचित विकास को सुनिश्चित करने और उनमें
		मूलभूत नागरिक सुविधाएं प्रदान करने की दृष्टि से अलग से एक बोर्ड का गठन किया जाये ।"

एस के शर्मा सचिव